T R !

f;%@ﬂhh 8-

T

\g;; % § Istituto Nazionale di Geofisica
<2 e Vulcanologla
Zum AOO INGV

l N GV IC_I_) § Protq\c:llgoggggjrale -v

teu'”'l”em‘:] t: = E ael 07/03/2017

vulca = ‘

Lavicrie B2 I NINNENIIN

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Gestione Web

Al Direttore della Ragionera e Bilancio
Dott. Gianluca CECCUCCI

Ai Direttori di Struttura

Ai Direttori di Sezione

Al Sig. Paolo SALSINI

All'Ufficio Presenze

Alle OO.SS.

Al CUG

Al Sig. Andrea OVIS

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 166 del 02/03/2017 — Oggetto: Dott. Gianluca CECCUCCI - estensione contratto incarico

dirigenziale.

IL ORE
Tiullie Pepe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



'1' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

1‘
i-n.!‘r'

Decreto n.166 /2017
OGGETTO: Dott. Gianluca CECCUCCI - estensione contratto incarico
dirigenziale.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al
Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca”,

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente 11
“Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27
settembre 2007, n. 165”; ' ' :
VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19
aprile 2011; _

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Istltuto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n.
503 del 14 ottobre 2016 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale

VISTO il Regolamento del Personale emanato con Decreto Presidenziale n. 7
del 15 gennaio 2016 e pubblicato sul sito Web istituzionale; ,
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Finanza
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ~ Serie Generale
n. 113 del 18 maggio 2009;

VISTO il Decreto del Pre51dente n. 315.del 25 lugho 2016, in esecuzione della
deliberazione n. 249/2016, assunta in data 21/07/2016 dal Consiglio di
Amministrazione, di conferimento dell’incarico di Direttore Generale, a far
data dal 1 Settembre 2016 alla Dott.ssa Maria SICLARI; :

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 195 del 23/09 / 2015
con la quale il Dott. Giovanni TORRE, Dirigente a tempo indeterminato di II
fascia con l'incarico di Direttore della Ragioneria e del Bilancio dell'INGYV,
veniva collocato in posizione di comando presso I’ Agenzia Italiana del



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

(%m..l‘.

Farmaco (AIFA) per la durata di tre anni a decorrere dall'1/10/2015, ai sensi
dell’art. 19, comma 5-bis, del D.Igs. 165/2001;

VISTO l'avviso di ricognizione interna per il conferimento di un incarico
dirigenziale a tempo determinato di durata triennale per la Direzione
centrale Ragioneria e Bilancio prot. n. 43 del 26/11/2015, emanato in
conseguehza della collocazione in comando presso I’AIFA: del Dott. Giovanni
TORRE; ' :

CONSIDERATO che a seguito del predetto avviso, al quale aveva risposto il
Dott. Gianluca CECCUCCI, dipendente dell'Istituto a tempo indeterminato
con il profilo professionale di Tecnologo di III livello, il Consiglio di
Amministrazione esprimeva parere positivo sulla .validita curriculare, ai
sensi dell’art. 6, comma 8, lett. i), dello Statuto, dande mandato al Direttore
Generale di procedere al conferimento dell'incarico per un solo anno .a
decorrere dal 1/2/2016, come ‘si evince dal verbale della seduta del
21/01/2016; ‘
VISTO il Decreto Direttoriale n. 66 del 27/1/ 2016 con il quale é stato
conferito al Dott. CECCUCCI I'incarico di Direttore della Ragioneria e del
Bilancio con decorrenza dal 1/2/2016 e che all’art. 6 del relativo contratto si
fissa in un anno la durata dell’incarico;

VISTO l'art. 19 del Decreto legislativo .30/3/2001, n. 165, cosi come
modificato dall’art. 3 della legge 15/7/2002, n. 145, il quale disciplina la
stipula di contratti individuali per il conferimento di incarichi di livello
dirigenziale; . . , . .

VISTO che. l’artlcolo comma - 6 quater del predetto :art.19, cosi come
modificato dall’art. 11 D.L. n. 90/2014, convertito in legge n. 114/2014,
prevede la possibilita di conferire incarichi dirigenziale anche a personale in
servizio con profilo di ricercatore o tecnologo nella misura del 30% della
dotazione organica della qualifica di dirigente di seconda fascia; -

- VISTI gli artt. 4, commi 2 e 3, 15 e 17 del richiamato decreto leglslatlvo 30
marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni e modificazioni, concernenti le
funzioni dirigenziali; :
VISTI gli artt. 13 e 14 del Contratto Colle’ctlvo Naz1onale di Lavoro relativo
al personale dell'area VII della dirigenza universita: e istituzioni ed enti di
ricerca e sperimentazione per il quadriennio normativo 2002-2005 e biennio

2@'



(’ gﬁiﬂ' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

economico 2002-2003 del CCNL sottoscritto in data 5/3/2008, concernenti il
conferimento degli incarichi e i relativi contratti individuali di lavoro;

VISTI gli artt. 20 e ss. del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo
al personale dell’area VII della dirigenza universita e istituzioni ed enti di
ricerca e sperimentazione per il quadriennio normativo 2006-2009 e biennio
economico 2006-2007 del CCNL sottoscritto in data 28/07/2010, concernenti
il trattamento economico dei dirigenti di II fascia, cosi:come modificato
dall’art. 5 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale
dell'area VII della dirigenza universita e istituzioni ed enti di ricerca e
sperimentazione' - biennio economico 2008-2009 - sottoscritto in data
28/7/2010;

VISTA la delibera del CdA n. 320 del 20/ 02/ 2017 con la quale viene
allineata la durata dell'incarico al Dott..CECCUCCI da annuale a triennale, in
ottemperanza, oltre che con la durata indicata nell’avviso di ricognizione
interna sopra richiamato, con le norme in vigore che disciplinano la durata
minima degli incarichi dirigenziali; '

TENUTO CONTO che la predetta delibera del CdA n.: 320/ 2017 prevede
I'estensione- dell’incarico, senza soluzione di continuita, di Direttore della
Ragioneria e del Bilancio conferito al Dott. Gianluca CECCUCCI, dipendente
dell'INGV con. contratto a tempo indeterminato inquadrato nel: profilo
professionale di Tecnologo - III livello retributivo, in scadenza al 31/1/2017,
fino alla data del 31/1/2019 e, comunque, subordinato alla durata del
comando dell’incarico del Dott. Giovanni Torre presso I’ AIFA;

RITENUTO, comunque, necessario garantire la figura-di un Dirigente.a capo
della Direzione Centrale Ragioneria e Bilancio dell'INGV, senza soluzione di
continuita, come detto fino e non oltre il rientro in servizio presso I'Istituto -
del Dott. Giovanni TORRE; | ' o

CONSIDERATO che la copertura dei relativi maggiori oneri & assicurata
dalle risorse finanziarie che si sono rese disponibili a seguito del predetto
comando triennale presso altra Amministrazione del Dott. TORRE

¥



(ﬁ".ﬂg Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

-

DECRETA

Art. 1
A decorrere dalla data del 1/2/2017, e per la durata di due anni fino alla data
del 31/1/2019 e, comunque, subordinato alla durata del comando dell’incarico
del Dott. Giovanni Torre presso 1’AIFA, si estende la durata dell’incarico di
“Direttore della Ragioneria e del Bilancio” al Dott. Gianluca CECCUC(CI,
dipendente dell'INGV con contratto a tempo indeterminato inquadrato nel
profilo professionale di Tecnologo - III livello retributivo.
Art. 2 : : :

Le funzioni e il trattamento economico accessorio attribuiti al Dott. Gianluca

CECCUCKCI sono regolati dal contratto allegato al presente Decreto del quale
costituisce parte integrante e sostanziale. :

Art. 3 S o

Per l'intera durata dell’incarico, il Dott. CECCUCCI ¢ collocato in aspettativa
senza assegni.

Roma, 02/03/2017

vgﬁﬂ




T .
X
ﬁiﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

CONTRATTO INDIVIDUALE DI CONFERIMENTO DI INCARICO DI
LIVELLO DIRIGENZIALE

Il giornb 02 del mese di Marzo dell’anno 2017 presso la sede centrale
dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV)

tra
La Dott.ssa Maria SICLAR]I, Direttore generale pro tempore dell' INGV
e

il Dott. Gianluca CECCUCCI, dipendente dell'INGV con contratto a tempo
indeterminato inquadrato nel profilo professionale di Tecnologo - III livello
retributivo (da ora in poi: il Dirigente) '

si conviene e stipula quanto segue

Art.1 .
I presente contratto individuale definisce i principali obiettivi connessi
all'incarico di livello dirigenziale conferito al Dirigente e il trattamento
economico accessorio correlato.

Art. 2
I1 Dirigente viene preposto alla Direzione centrale “Ragioneria e Bilancio”, in
qualita di “Direttore della Ragioneria e Bilancio”, e assicura il regolare
svoﬂlgimento di tutte le attivita amministrative centralizzate relative alla
gestione economica e finanziaria dell'Istituto, curando 1'armonizzazione delle
~ procedure gestionali nelle varie Sezioni e sviluppando interazioni con altri Enti
Pubblici di Ricerca. per I'ideazione di soluzioni a problematiche comuni nella
materia. : '
Il Dirigente, inoltre, sara chiamato a perseguire gli obiettivi specifici
annualmente definiti dal Direttore generale. :



ﬁ-ﬁ:h H ]
(f .‘!‘!J! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
- |
\

Art. 3
Il trattamento economico fondamentale spettante al Dirigente & fissato in:

- €43.310,90 annui lordi.
Il trattamento economico accessorio spettante al Dirigente & cosi definito:

- retribuzione di posizione parte fissa: € 12.155,61 annui lordi
- retribuzione di posizione parte variabile: € 29.954;23 annui lordji,

per un totale di € 42.109,84 annui lordi corrispondente alla II classe del
trattamento economico accessorio previsto dagli accordi sindacali decentrati
vigenti,

- retribuzione di risultato: correlata al perseguimento degli obiettivi specifici
annualmente definiti e di importo non superiore al 30% della indennita di
posizione complessiva al netto degli oneri riflessi, ai sensi degli accordi
sindacali decentrati vigenti.

Gli importi di cui al presente articolo sono intesi al netto degli oneri a carico
dell’Ente e sono comprensivi della tredicesima mensilita, esclusa I'indennita di
vacanza contrattuale.

: Art. 4
Il Dirigente svolge le proprie funzioni secondo i principi di cui agli artt. 4,
commi 2 e 3, 15 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
integrazioni e modificazioni.

Art. 5 : :
Nello svolgimento delle proprie funzioni il Dirigente riferira al Direttore
generale, presentando report semestrali e potra avvalersi di risorse umane,
finanziarie e strumentali concordate con il Direttore generale.



o
«“"ﬂ"""i"' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

--.F

Art. 6
Il presente contratto individuale ha durata biennale a decorrere dalla data del
1/2/2017 fino alla data del 31/1/2019 e, comunque, subordinato alla durata
del comando dell'incarico del Dott. Giovanni Torre presso 1’AIFA, come
rappresentato nel Decreto di cui il presente contratto & parte integrante, con
contestuale decadenza dell’incarico qualora dovesse cessare ant101patamente il
comando del dott. TORRE medesimo.

_ Art. 7
Per quanto concerne le cause di risoluzione del presente contratto individuale,
si rimanda alla disciplina di legge e di contrattazione collettiva.

IL. DIRETTORE GENERALE : I1 DIRIGENTE

a@/)ondbm oo






